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A barátság 
házában 

Párt- és állami vezetők látogatása a Szovjet 
Tudomány és Ko túra Házában 

Kádár János, a Magyar ködéséhez, a szovjet tudo-
Szocialista Munkáspárt Köz- mány és kultúra eredmé-
ponti Bizottságának első tit~ nyeinek ismertetéséhez. A 
kára, Losonczi Pál. a Nép- házat megnyitása óta több 
köztársaság Elnöki Tanácsá- mint kétszázezren keresték 
nak elnöke, Fock Jenő, a Mi- fel, különösen a munkásság, 
nisztertanács elnöke, vala- az ipari vállalatok dolgozói, 
mint az MSZMP Politikai a fiatalok, a KlSZ-aktivis-
Bizottságának és titkárságé- ták látogatják nagy számban, 
nak több tagja hétfőn ellá- s rendezvényeik sok gyerme. 
togatott a Szovjet Tudomány ket is vonzanak, 
és Kultúra Házába. Kádár János a baráti be-

A vendégeket V. J. Pavlov, szélgetés során hangsúlyoz-
a Szovjetunió budapesti ta. hogy a há z létrehozásá-
nagy követe, és a nagykövet- nak céljához méltóan . tölti 
ség több vezető munkatársa, be rendeltetését, eredménye-
valamint az intézmény ve- sen mutatja be a Szovjet-
zetői fogadták. Az üdvözlés unió tudományos és kultu-
után a magyar párt- és álla- rális eredményeit hazánk-
mi vezetők I. I. Batyuinak, ban. Tevékenységével a Ma-
a Szovjet Baráti Társaság-k gyar Népköztársaság és a 
Szövetsége magyarországi Szovjetunió barátságának, 
képviselőjének kalauzolásé- együttműködésének további 
vai megismerkedtek a Szov- szélesítését, erősítését szol-
jet Tudomány és Kultúra gálja. A Szovjet Tudomány 
Házának sokoldalú tevékeny. & Kultúra Házában folyó 

tekfntették ' f l S ^ ^ é k e ^ s é g * « « • 
nin Múzeum, a Leningrádi P ü n k életében, s annak az 
Lenin Múzeum és a Tretya- ügynek a szolgálatában, ame. 
kov Képtár grafikai anyagé- ]y é r t a szovjet és a magyar 
ból rendezett Lenin-kiállí- . .-„. . _ . 
tást. valamint a ház más n é p egyaránt dolgozik. Az in 

Jó munka — elismerés 

Zárszámadás a szegedi 
szövetkezetekben 

Február elején tart a nap- kel. A szegedi közös gazda- A január pénzes hónap ná-
tár, s a Szeged környéki gaz- Ságokban sikeres évet zár- luk, az üvegházak alól pri-
daságokban is egyre-másra nak. A Felszabadulás Tsz- mőröket szállít piacra a tag-
tartják a zárszámadó köz- ben február 18—19—20-án ság, mintegy 120—150 ezer 
gyűléseket a termelőszövet- tartják a részközgyűléseket; forint bevételhez jutottak az 
kezetek, vagy éppenséggel január 30-án pártalapszerve- év első 31 munkanapján a 
készülnek rá. A jövő héten zeti taggyűlésen tárgyalták a kertészeti termékek után. A 
több téeszben adnak számot szövetkezet kommunistái az napokban kezdik meg fólia 
a vezetők a múlt évi mun- elmúlt évi eredményeket, és alól a retek szedését, előre-
kákról, eredményekről, s egy- a jövő évi tervet. Elsőként láthatólag 20 40 ezer cső-
ben a szövetkezeti tagság elé a Rózsa-majorban, majd az M n i n r „ T a r t _ 
tárják az idei pénzügyi és algyői úton, 20-án pedig Új- m o t a k p l a c r a - l a r t a 

termelési tervet. így többek szegeden tartják meg a Fel-
között pénteken, február 8- szabadulás 

kiállításait, nyelvi laborató-
riumait, könyvtárait, zene-

tézmény munkája — bár rö-
vid idő telt el megnyitása óta 

szalonját Hosszasan időztek — máris megfelel a bozzá-
Borisz Scserbakovnak, a 
Szovjetunió Képzőművészeti 
Akadémiája levelező tagjá-
nak kiállításán is. 

fűzött várakozásoknak. A 
Központi Bizottság első tit-
kára további eredményes te-
vékenységet kívánt a Szovjet 

Az egyes részlegek megte- Tudomány és Kultúra Házá-
kintését baráti beszélgetés nak, közös ügyünk javára 
követte. V. J. Pavlov nagy- végzett munkájához, 
követ köszönetet mondott a Kádár János Vjacseszlav 
magyar párt- és állami szer- Szergejevnek. az intézmény 
veknek a segítségért, arrwi igazgatójának kérésére em-
lyet a Szovjet Tudomány és léksarakat írt & Szovjet Tu-
Kultúra Házának létrehozá- domány és Kultúra Húzá-
sához, s a megnyitása óta nak vendégkönyvébe, ame-
végzett munkájához nyújtót- lyet aláírásával ellátott a lá-
iak. Elmondotta, hogy min- togatáson részt vett többi 
den feltétel biztosított az in- magyar vezető személyiség 
tézmény rendeltetésszerű mű- ls. (MTI) 

tagjai részköz-
án tartja zárszámadó köz- gyűlésüket Annyi máris bi-
gyűlését a szegedi Egyetér- zonyos, hogy a gondok és 
tés Termelőszövetkezet és a problémák ellenére is szép 
kübekházi Sarló Kalapács évet hagynak maguk mögött, 
Tsz is. hiszen a tervezetten felül 2,5 

Megszokott dolog, hogy millió forint eredménnyel 
minden esztendő végén szá- zártak. Ebből adódik, hogy a 
mot ad a tagságnak a veze- szövetkezet összes kötelezett-
tőség, a tagság pedig az or- f f ^ í f ^ ? m e g í ? -

, ? , „ . ,. lelő tartalékok képzésé mel-
szág nyilvánossága előtt dl- l e t t a m u n k á b a n kitűnteknek 
csekszik, vagy éppenséggel pár százezer forintot is juttat, 
szomorkodik, az elvégzett Az idei évre is készülnek, 
munka eredményétől, értei- az állattenyésztésben a so-
métői függően. Nem unal- ros munkák tartanak, a ker-
mas, sőt nagyon érdekes tészetben készülnek az idei 
események ezek, hiszen va- szezonra, a gépjavító műhe-
lamennyi közgyűlés a szö- lyekben javítják az erő- és 
vetkezet életében meghatá- munkagépeket, a napokban 
rozó jelentőségű. Nemcsak kezdik a kalászos területek 
azért, mert az év végi szám- télvégi fejtrágyázását, 
adás alapvető, de azért is, A másik jó hírű gazdakö-
mert a reálisan, a valóság- zösségben, a szegedi Űj Élet 
nak megfelelően elkészített Tsz-ben február 19-én ad-
gazdasági mérlegek, beszá- nak számot az elmúlt évi 
mólók feltárhatják a lehető- munkáról. A szokásosnak 
ségeket, az adottságokat megfelelően zárják gazdái-

Sok helyen előre írásban kodásukat A fűszerpaprika-
kiküldik a tagoknak az év termesztő közösségben gon-
végi beszámolók fontosabb dot okozott az idei termés, 
mutatóit, hogy felkészülten nem kedvezett rekordokkal, 
érkezzenek a zárszámadó az igen alacsony termésátla-
közgyűlésre és legyen ide- gokon csak úgy tudott javí-
jük átgondolni, hogyan is tani a szövetkezeti tagság, 
gazdálkodtak tavaly saját hogy saját üzemében dolgoz-
vagyonukkal, saját erejük- za fel a termés nagy részét. 

tél végi fejtrágyázás, az őszi 
kalászosok nagyobb részére 
nitrogént szórnak, hogy ter-
mésnövelő hatását kifejtve, 
nyáron gazdag terméssel fi-
zessen a gabona. 

SZ. L. I-

Brezsnyev 
vissza-

érkezett 
Moszkvába 

Leonyid Brezsnyev, a* 
SZKP KB főtitkára hétfőn. 
Havannából visszaérkezett 
Moszkvába. Brezsnyev Fidel 
Castrónak, a Kubai Kommu-
nista Párt Központi Bizott-
sága első titkárának, a kubai 
forradalmi kormány minisz-
terelnökének meghívására 
egyhetes hivatalos baráti lá-
togatást tett a Kubai Nép-
köztársaságban. 

Leonyid Brezsnyev kubai 
látogatásának eredményeit a 
szovjet—kubai nyilatkozat 
tartalmazza, amely magában 
foglalja az SZKP és a Kubai 
KP, a két nép közötti sokol-
dalú kapcsolatok elmélyítésé-
nek átfogó programját. A 
nyilatkozatot — amelyet Ha-
vannában Leonyid Brezsnyev 
és Fidel Castro írt alá — la. 
punk 2. oldalán ismertetjük 

Hétszáz* új 
autóbuszt 
Sajtótájékoztató a Volán Trösztnél 

A személy, és áruszállí-
tás idei terveiről, a lakos-
sági szolgáltatások fejleszté-
séről tájékoztatta az újság-
írókat hétfőn Tapolczai Kál-
mán, a Volán Tröszt vezér-
igazgatója. Bevezetőben el-
mondotta. hogy a Volán-bu-
szok és -teherautók a múlt 
évben 1 milliárd 45 millió 
utast és több mint 124 millió 
tonna árut szállítottak. Az 
idén a személyszállításban a 
kényelmes, kulturált utazás 
megteremtése, a zsúfoltság 
csökkentése a céljuk. A köz-
lekedéspolitikai koncepció 
alapján tovább növekszik 
részvételük a személyfuva-
rozásban — a tervek szerint 

kiállítás Szegeden 
A továbbtanulás iehotősóget — Előadások 

ős fiimvottiósok — Állandó tanácsadás 
Aligha kell bizonygatni, a szegedi Pályaválasztási Ta- az ifjúságnak azt is, hogy or-

nács elnöke mondott beveze- szágosan milyen lehetősége-
ket nyújt körülbelül 180 

hogy mily nagy szerepe van 
a szülők és a pályaválasztás töt, majd Buda István 
előtt álló ifjúság számára a munkaagyi minisztériumi ál- szakma és közvetlen környe-
részletes és pontos informá- lamtitkár tartott megnyitó zetünkben 80 szakmai 

tájékozottságnak, beszédet. 
Az államtitkár elmondta, 

tölteni Szegeden és Csongrád hogy a szakmunkások képzé- ményeket, juttatásokat, kü 
megyében az az állandó jel- sét egyre inkább korszerűsi- lön megemlíti azokat a szak-
legű pályaválasztási kiállítás, tik, hogy az mindenben meg-

ipar 

ciónak, a 
Ezt a feladatot kívánja be-

zat Ismerteti a szakmunkás-
tanulóknak nyújtott kedvez-

amélyet tegnap, hétfőn dél- feleljen az 
ben nyitottak meg a Dél-ma- színvonalának. Az 
gyarországi Építő Vállalat munkás-generációk 

mákat, amelyeket a lányok-
technikai nak jaVasolnak. A nagy kö-
ú j szak- rültekintést mutatja, hogy azt 

kialakí- is közlik a pályaválasztás 
szegedi központi telepének tásában jelentős szerepet ját- előtt állókkal: melyik szak-
szociális épületében. A kiál- szanak a pályaválasztási ta- mában milyen elhelyezkedé-
Iítás megnyitóján részt vett nácsok, és azok az állandó si lehetőség kínálkozik, a 
dr. Ozváld Imre, az MSZMP kiállítások, amelyek orientál- szakmai ismereteket mely is-
Szeged városi bizottságának ják az ifjúságot A minisz- kólákban oktatják és mely 

elismerését vállalatoknál van alkalom a 
a gyakorlati képzésre. Az ál-

titkára, Kovács Imre, a térium nevében 
Csongrád megyei tanács ál- fejezte ki a szegedi és 

elnökhelyettese és Csongrád megyei kezdemé- landó kiállításon rendszere-
János, az MSZMP nyezőknek, hogy létrehozták sen tartanak előadásokat és 

a kiállítást László Nándor filmvetítéseket. Azt tervezik. 
iskolaigazgató hogy Csongrád megye és Sze-

talános 
Horváth 
Csongrád megyei bizottságá-
nak osztályvezető-helyettese nyugalmazott 
is. Ott voltak a megnyitón a 
szegedi általános, közép-, 
szakközép- és szakmunkás- tablókat, valamint azokat 
képző iskolák igazgatói, ipar 
vállalatok, tanácsok és tö- szakmákban 
megszervezetek képviselői. A munkások, 
megjelentek előtt Szabó Fe-

tájékoztatta a megjelenteket ged csaknem 140 általános 
a kiállításról, és bemutatta a iskolájának tanulóit meghív-

ják a pedagógusok vezetésé-
vel a kiállítás megtekintésé-
re, és részletes információt. 

A kiállított anyag igen ala- tanácsot adnak a pályavá-

szerszámokat, amelyet egyes 
használnak a 

renc, a Csongrád megyei és pos és sokoldalú: bemutatja lasztási lehetőségekről, 

Szerszámok és gépek kicsinyített másait is bemutatják. A 
képen jobbról balra: László Nándor, Buda István és 

Sípos Mihály, a DÉLÉP igazgatója 

4 százalékkal emelkedik a 
forgalom, ezen belül 6—7 
százalékkal a helyközi köz-
lekedés teljesítménye, 1,1 
milliárd utasra számítanak. 
Ojabb vasútvonalak forgal-
mát veszik át. javítják a 
munkás- és tanulószállítás 
feltételeit, ú j járatokat he-
lyeznek üzembe a kiemelt 
beruházások munkásainak 
szállítására. Szombathelyen 
a villamosforgalmat veszik 
át a Volán-buszok, s újabb 
tíz települést vonnak be az 
országos autóbuszközleke-
désbe. A nemzetközi forga-
lomban js újabb járatokat 
indítanak, az idegenforgalmi 
idényben autóbuszok közle-
kednek majd Budapest— 
Brassó Békéscsaba—Kassa, 
Szeged—Dubrovnik, Pécs— 
Nasice és Győr—Somorja 
között Ugyancsak a szezon-
ban a főbb idegenforgalmi 
központokban több bérelhe-
tő személygépkocsi áll az 
érdeklődők rendelkezésére. 
Mindezekhez egyebek között 
700 új. korszerű autóbuszt 
szereznek be. Az ú j kocsik-
ból hatszázat selejtezésre 
kénytelenek felhasználni, a 
típusváltozással azonban bő-
vül a szállítási kapacitás, nö-
vekszik a kényelem. Buda-
pesten és az öt kiemelt nagy-
városban 400 ú j taxit állíta-
nak forgalomba. 

A teherfuvarozásban 129 
millió tonna áruval számol-
nak, s a munkaverseny-
mozgalomban elsősorban az 
első negyedévi teljesítmé-
nyek növelésére törekednek. 
A múlt évről elmaradt jár-
műbeszerzésekkel együtt az 
idén 2500 ú j tehergépkocsit 
állítanak forgalomba. A 
MÁV-val egyetértésben bő-
vítik a szállítótartályos for-
galmat. s továbbfejlesztik a 
lakossági szolgáltatásokat Á 
múlt évben kísérleti jelleg-
gel 4 megvében vezették be 
a Volán-képviseleti rend-
szert, amelyen keresztül va-
lamennyi szolgáltatásuk 
megrendelhető, ezen belül 
elsőséget nyújtanak a lakos-
sági és kommunális fuvar-
igénveknek. Jelenleg a négy 
megvében 144 képviseleti 
szolgálati helv működik, s 
az idén további öt megyében 
tervezik megindítását (MTP 

4 


